PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.04.
	2012  г.
	№
	471

О создании муниципальной профильной группы
для проведения на территории города Канска
инвентаризации объектов общественных
зданий  и сооружений
В целях выявления существующих ограничений и барьеров, препятствующих доступности среды для инвалидов, и оценки потребности в их устранении, в соответствии  с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальную профильную группу для проведения на территории города Канска инвентаризации объектов общественных зданий и сооружений в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о муниципальной профильной группе для проведения на территории города Канска инвентаризации объектов общественных зданий и сооружений согласно приложению № 2.

3. Муниципальной профильной группе для проведения на территории города Канска инвентаризации объектов общественных зданий и сооружений  организовать проведение инвентаризации объектов общественных зданий и сооружений на территории города Канска  в срок до 9 апреля 2012 года.
4. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П. Англицкой) опубликовать данное постановление в газете «5 канал» и разместить на официальном сайте  администрации города Канска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Канска по оперативному управлению Т.Н. Павлову.
6.  Постановление  вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                                 Н.Н. Качан

 Приложение № 1
к постановлению администрации

города Канска

от 02.04.2012 г. № 471
Состав
муниципальной профильной группы

для проведения на территории города Канска инвентаризации объектов общественных зданий и сооружений
	Павлова Татьяна Николаевна
	Первый заместитель главы города Канска по оперативному управлению  - руководитель группы

	Кадач Нина Владимировна
	Заместитель главы города Канска по экономике и финансам - заместитель руководителя группы

	Князева Наталья Ивановна
	Заместитель главы города Канска по социальным вопросам - заместитель руководителя группы

	Митрофанов Михаил Михайлович
	Заместитель главы города Канска по развитию жилищно-коммунального комплекса, руководитель аппарата - заместитель руководителя группы

	Члены группы :

	Фролов Евгений Геннадьевич
	Начальник МКУ «УА и Г администрации г. Канска»

	Поляков Владимир Эдуардович
	Начальник УСЗН администрации  г. Канска

	Тихомирова Наталья Александровна
	Начальник МКУ «ФУ г. Канска»

	Шиповалов Валерий Анатольевич
	Главный врач МБУЗ «Канская ЦГБ»

	Панов Андрей Петрович
	Начальник МКУ «УО администрации г. Канска»

	Велигжанина Екатерина Анатольевна
	Председатель МКУ «КУМИ г. Канска»

	Азоркин Алексей Леонидович
	Начальник МКУ «УС и ЖКХ администрации г. Канска»

	Береснева Ольга Владимировна
	Начальник отдела физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска

	Лычкова Елена Алексеевна
	Ведущий специалист отдела культуры администрации города Канска

	Комарчев Александр Владимирович
	Начальник Управления по делам ГО и ЧС  г. Канска

	Каморная Светлана Александровна
	Консультант главы города Канска по связям с общественностью

	Князев Игорь Николаевич
	Председатель Канского местного отделения Всероссийского общества  слепых (по согласованию)

	Высочина Ида Рудольфовна
	Председатель Канского местного отделения Всероссийского общества глухих (по согласованию)

Начальник

УСЗН администрации г. Канска                                                  В.Э. Поляков
Приложение № 2

к постановлению администрации

города Канска

от ________2012 г. №____

Положение
о муниципальной профильной группе для проведения на территории города Канска инвентаризации объектов общественных зданий и сооружений
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Муниципальная профильная группа по проведению на территории города Канска инвентаризации объектов общественных зданий и сооружений (далее – Муниципальная профильная группа) создана в целях подготовки территориального списка объектов социального назначения, намеченных к инвентаризации в городе Канске.

2. В своей деятельности Муниципальная профильная группа руководствуется:

-  Конституцией РФ;

- Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

-  Градостроительным кодексом РФ;

- СНиП 10-01-94 «Система нормативных документов в строительстве. Основные положения»;

- СНиП 2.07.01-89 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»;

- СНиП 2.08.02-89 «Общественные здания и сооружения»;

- РДС 35-201-99 «Порядок реализации требований доступности для инвалидов к объектам социальной инфраструктуры»;

- СНиП 35-01-2001 «Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения»;

- СНиП 31-05-2003 «Строительные нормы и правила РФ «Общественные здания административного назначения»;

- СНиП 31-06-2009 «Общественные здания и сооружения»;

- СП 31-102-99 «Требования доступности общественных зданий и сооружений для инвалидов и других маломобильных посетителей»;

- СП 1.13130-2009 «Система противопожарной защиты. Эвакуационные пути и выходы»;

- СП 35-101-2001 «Проектирование зданий и сооружений с учетом доступности для маломобильных групп населения. Общие положения»;

-  СП 35-103-2001 «Общественные здания и сооружения, доступные маломобильным посетителям»;

- СП 35-104-2001 «Здания и помещения с местами труда для инвалидов»;

- ГОСТ Р 50602-93 «Кресла-коляски. Максимальные габаритные размеры»;

- ГОСТ Р 50918-96 «Устройства отображения информации по системе шрифта Брайля. Общие технические условия»;

- ГОСТ Р 51261-99 «Устройства опорные стационарные реабилитационные. Типы и технические требования»;

- ГОСТ Р 51630-2000 «Платформы подъемные с вертикальным и наклонным перемещением для инвалидов. Технические требования доступности»;

- ГОСТ Р 51672-2000 «Средства связи и информации технические общего пользования, доступные для инвалидов. Классификация. Требования доступности и безопасности»;

- ГОСТ 10807-78 «Знаки дорожного движения. Общие технические условия»;

- ГОСТ 21786-76 «Система «человек-машина». Сигнализаторы звуковые неречевых сообщений. Общие эргономические требования»;

- ГОСТ 24214-80 «Связь громкоговорящая. Термины и определения»;

- ГОСТ 12.1.004-91 «ССБТ. Пожарная безопасность. Общие требования».

II. ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОФИЛЬНОЙ ГРУППЫ
2.1.  Основными задачами Муниципальной профильной группы являются:

- координация деятельности рабочих групп, занимающихся инвентаризацией объектов на территории города Канска;

- оказание рабочим группам методической помощи;

- сбор и проверка результатов проведения инвентаризации объектов на территории города Канска;

- формирование сводной информационной ведомости о доступности для маломобильных групп населения общественных зданий и сооружений города Канска;

- передача в Министерство социальной политики Красноярского края утвержденного территориального списка объектов социального назначения, намеченного к инвентаризации на территории города Канска;

- обеспечение сохранности информации муниципальной базы данных об инвентаризированных объектах.

III. ПРАВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОФИЛЬНОЙ ГРУППЫ
3.1. Запрашивать и получать от функциональных подразделений администрации города, учреждений, организаций и предприятий города Канска информацию, необходимую для исполнения поставленных задач.

3.2. Привлекать к работе специалистов администрации города Канска и ее функциональных подразделений для решения поставленных задач.

3.3. Принимать решения о включении объектов общественных зданий и сооружений в проект территориального списка объектов социального назначения, намеченных к инвентаризации в городе Канске.
IV. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОФИЛЬНОЙ ГРУППЫ
4.1. Состав Муниципальной профильной группы утверждается распоряжением администрации города Канска. Первый заместитель Главы города Канска является руководителем Муниципальной профильной группы (далее – Руководитель).

4.2. Руководитель несет ответственность за выполнение возложенных на Муниципальную профильную группу задач, определяет порядок работы, распределяет обязанности и организует контроль за выполнением решений Муниципальной профильной группы.

4.3. Заседание Муниципальной профильной группы проводится по мере необходимости, но не реже 1 раза в неделю и считается правомочным, если на нем присутствует  более половины ее членов. Дату проведения заседаний определяет Руководитель, а в его отсутствие – один из заместителей Руководителя.

4.4. Муниципальная профильная группа принимает решение открытым голосованием простым большинством голосов. При равенстве голосов «за» и «против» решение принимается Руководителем.

Начальник

УСЗН администрации г. Канска                                                         В.Э. Поляков